**A** sigillatam, cuius in medicina mirabiles sunt effectus. Quapropter inquit Galenus: Ego autem cum & apud Dioscoridem & alios quosdam scriptū legiſtem, Lemnīa terrae hīrcinū mīscerī ſanguinem, atq; ex luto quod ea mīſtione conficiebatur, ſacerdotem Lemnīas ſphragidas tum cōformare, tum cōsignare: cupiebam profeſiō & ipſe mīſtione modum inſpicere atq; ſymmetriā. Itaq; quemadmodū in Cyprū naui gaueram, uiderorū quae in ea ſunt metallorū gratia, & in cauam Syriam Palaestinę partem profeſtus fueram, bituminis & aliorū quorundam inſpiciendorū cauſa, ita nec in Lemnum enauigare piguit, ut quātum ſanguinis terrae admīſceretur, conſpicerem. Nam cum iterū Romam pedeſtri pereſtem itinere per Thraciam & Mace doniam, prius à Troade Alexandria in Lemnum ad nauigauī, nauctus illīc nauem quae ad Theſſalonīcā curſum destinabat. Cōueniebam autem cum nauclero, ut in curſu Lemno appelleret. Et ſanē ille präſtit, ſed nō ad eam ciuitatē ad quam oportebat. Antea enim neſciuerā duas eſſe in iſula ciuitates, ſed credebam, ut Samus, Chius, Cōs, Andrus, Tenus, & omnes adeo quę in Aegeo ſunt mari, unam dunatā ciuitatem habent toti iſulae cognominem, ita & Lemnū nominis ſuī unam habere ciuitatē. Porrò ut ex nauī deſcenderam, intellexi ciuitati nomen eſſe Myrinæ: nec in regione ciuitatis illius aut Philocteti templum eſſe, aut ſacrum Neptuni collem, ſed in altera quae uocare Hephestias: nec ciuitatem eam Myrinæ eſſe propinquam. Cumq; me nauclerus expectare non poſſet, diſtuli, ut cum Roma in Asiam redirem, tunc Hephestiada uiſerem: id quod feci, prout ſperauerā et proposueram. Nam ubi ex Italia in Macedonia traieciſsem, eamq; penē totā pedeſtri itinere pertransiſsem, perueniſsemq; Philippos, quae ciuitas eſt finitima Thraciæ, inde ad mare deſcendi quod proximū aberat centum uiginti ſtadijs: pŕimumq; Thafon tranſiſi, diſtantem plus minus ducentis ſtadijs: atque illīc in Lemnū ſeptingentis, ac rurſum fermē ſeptingentis in Alexandria Troada traieci. Ac proinde ſanē ex induſtria tum de nauigatione, tum de ſtadijs adſcripsi, ut ſi quem eadem quę me caperet Hephestiada uiſendi cupiditas, cognito eius ſitu, ſic nauigationem iſtitueret. In tota nanq; iſula Lemno orientem ſpectat Hephestias, occidentem uero Myrina. Et quod à poēta dicitū de Vulcano eſt, qui græcē dicitur Hephestus, Decidit in Lemnum, propter collis naturam occasionem ſumpſiſſe fabulæ crediderim. Apparet enim combuſto ſimilimus tum colore ipſo, tum etiam quia nihil in eo naſcitur. In hunc itaq; colleſ ſacerdos quo tempore ego ad iſulam acceſſeram, egressa, certo quodam tritici hordeiç numero in terram coniecto, alijsq; quibusdam pro religione patriæ perpetratis, plauftrum totum terra impleuit. Atq; ubi in urbem cōuexiſeret, quo dixi modo, illas fama hominū adeo celebratas Lemnīas ſphragidas præparabat. Viſum ergo mihi erat percontari, nunquid unquam ante hīrcinum ſanguinem huic mīſcerī ſolitum, memoriae proditum accepiffet. Quo audito omnes in riſum ſoluti ſunt, nec iſ ſanē quiuī ex uulgo, ſed uiiri oppido quām eruditii cū in alijs, tum præcipue in uniuersa patriæ historia. Quin & librum accepi quondam ab incolarum quopiam conſcriptū, qui omnem Lemnīa terrae uſum edocebat. Quamobrem nec me quoq; piguit huic ſedimenti periculum facere, acceptis ſphragidū uiginti milibus. Sed & is à quo librum dono accepi, inter principes habitus, ad multa hoc utebatur medicamine. Siquidem ad uulnera tum uetera, tum cicatrici inducendae cōtumacia: ad hæc ad morsus uiperæ, atq; adeo omnes ferarū morsus, necnō aduersus medicamenta letalia nō antē modō exhibere, ſed & pōſt ſphragide uti conſueuerat. Addebat porrò ſeſe periculum feciſſe medicamenti, quod quia fructū iuñperi accipit, d̄l̄x̄ ḏ̄ḡn̄ ḏ̄v̄l̄d̄w̄ nuncupatur, cui utiq; indebat & terra Lemnīa: uomitumq; ciere aiebat, ſi quis cum etiamnum in uentre letale uenenum hæreret, alextiterium ſiue amuletum ehibiſſet. Et ſanē nos quoque huius fecimus periculum in

Lib. 9. ſimplia  
ciuum, cap. 2.

## SYMPH. CAMPEGII IN GALENI

c lepore marino, & cantharidibus, cum sese tale quippiam accepisse homines suspicuntur; uerum hausto quo Lemniam sphragida habebat medicamento, protinus omne euomuerunt, nec postea ullum illis accidit symptoma eorum quae ad lepore & cantharides comitari consueuerunt, tametsi conuicta esset pernicioſorum medicaminum exhibito. Cæterum an ad alia mortifera medicamenta, haec inquam que uocant deleteria, eandem uim habeat medicamentū quod ex fructu iuniperi & terra Lemnia conficitur, mihi utiq̄ ignotum est: at ille ab Hephestiade profec̄t̄ aſſerebat, adeo ut & rabientis canis morbum eam sanare diceret in uino diluto epotam, at hulceri ex aceto impense acri impositam. Sed & aliarum ferarum ictus ex aceto sanare referebat, extrinsecus folijs insuper impositis, quae putredini resistere didicimus. In primis uero prædicabat Scordium, deinde Centaurium exile, inde Marrubium. Porro si quando nos sanē ad hulcera cacoēthe & putrida terrā Lemniam adhibuimus, magnifice profuit. Uſus autem est pro prauitatis hulceris magnitudine. Quippe id quod grauiter olet, impendioq; laxum molleq; est, ac fōrdidum, sustinet ut uel per acerrimum acetum Lemnia terra in lutosam soluatur cōſistentiam, aliorum more pastillorum, quorum aliis alio uititur: dico autem Polyidæ, & Prasianis, & Andronis, & qui nunc dictus est, quem Betinum uocat. Siquidem hi omnes ualenter desiccantes prosunt hulceribus cōtumacibus, soluti interim quidem in uino dulci, interim ſapa, interim oenomelite, nonnūquam etiam alborum quopiam aut fuluorum, aut flauorū, prout nimirū uſus postulat. Nam de talibus alibi definietur. Similiter uero quandoq; ſoluuntur aut ex aceto, aut uino, aut aqua, aut oxyme liete, aut oxycrato, aut melicrato. Porro Lemnia terra ex aliquo comprehensoriſ ſoluta, medicamen fit idoneum tum recentibus glutinandiſ uulnerib⁹, tum meden-

D dis inueteratis, ægre ad cicatricem uenientibus, & cōtumacibus. Similiter autem & alia queuis terra, pharmacodes ſiue medicamentosa. Necesse enim erit diſtinguere, ſicuti ſuprà, ab elementari terra, in qua & lapides comprehendebantur, eam que in lutum ſoluitur: ſic nunc ab ea quae colitur, medicamentosam: nihil enim deterius erit ita eam cognominasse qua ad curationes utimur: tametsi eius quoq; qua colitur, ſi qua pinguis eſt, commoda eſt ad curationem earum omnium partiū quae defiſſari poſcunt: unde ſanē ea & Alexandriae & per Aegyptum utuntur multi ſua utiq; ſponde ac iudicio, multi uero etiā moniti ſomnijs. Vidi enim Alexandriae quofdam aqua inter cutem laborantes ac lienosos Aegyptiæ terraे luto utentes, qui ſibi ſuras, femora, cubitos, brachia, tergum, latera, pectusq; inungerent, ac perſpicuo iuarentur. Eundem in modū & ueteres phlegmonas, & laxa œdemata adiuuat lutum hoc. Noui ſiquidem quodā, qui ex immoſica per haemorrhoides euacuatione turgentes effecti ac tumidi, non obscuri fuere adjuti. Sed & quidam diutinios fixosq; parte quapiam dolores perpeſſi, luto hoc planè per ſanati ſunt: deſiccādi nanque uim terra queuis poſſidet. Quoniam uero corpus eius natura ſiccū eſt, & quia proſum igneæ ſubſtantiae miſionis eſt expers, ita deſiccatur, ut minime ſit mordax: ad quod tamen etiā proficit ſilauetur.